ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1231/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí,  com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a
implantação  de  lombada ou  travessia  elevada  na  frente  do  CEI  Adélia  Russi  na  Rua  R.
Santa Luzia, 150 - Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores  da  citada  via  solicitaram a  este  vereador  a  implantação  de  lombadas  ou
travessias elevadas, em razão do enorme fluxo de veículo que transita em velocidade acima
do do permitido.
O vereador preocupado com a integridade física dos pais, alunos e funcionários do CEI que
transitam diariamente no local.
Por fim, na via em questão está localizada  a creche que atende as crianças da localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2019

EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA
VEREADOR - PR